
 

Stránka 1 z 2 
 

SMLOUVA O DÍLO  
DODATEK Č. 1    261/2020/ÚRM 

 
číslo smlouvy objednatele na dílo: 1237/2019/ÚRM 

„Slaný, bezpečná cesta do škol, ulice Fortenská“ 
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

1. Smluvní strany 

1.1 OBJEDNATEL : 

Obchodní jméno :  Město Slaný 
Adresa : Velvarská 136, 274 53 Slaný 
IČ : 002 34 877 
DIČ : CZ00234877 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu/směrný kód :  
Zástupce města : Mgr. Martin Hrabánek, starosta města 
Zástupci pro věci technické: , manažerka rozvoje města, tel.: , 

 
dále jen „objednatel“  

1.2 ZHOTOVITEL : 

Obchodní jméno :  Druhá severočeská stavební společnost, spol. s.r.o. 
Adresa : Perštejn 300, 431 63 Perštejn 
IČ : 44223242 
Ţ CZ44223242 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu/směrný kód :  
Statutární orgán :  
Telefon :  
E-mail:  
Zástupci pro věci technické:  
dále jen „zhotovitel“  

 

2. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem dodatku je změna článku 3. cena díla a to v souladu s předloženými rozpočty víceprací a méněprací: 

 

Méněpráce:  

• Po vzájemné dohodě nebyla realizovaná část chodníku v ploše 6 m2, která je v sousedství 

budovaného bytového domu. 

• Po vzájemné dohodě nebude realizována úprava asfaltem v ulici Fortenská. Na této ploše 

bude položena kamenná dlažba. Město dále zajistí odstranění asfaltové plochy ve zbývající 

části ulice. 

• Z důvodu výškového uspořádání byl ocelový lapač splavenin nahrazen plastovým (tato 

úprava nemá dopad do ceny díla) 
Vícepráce: 

• Na základě požadavku správce VHI, byla uliční mříž v zelené ploše nahrazena silničním 

poklopem. 

• V části ulice Fortenská byly asfaltové povrchy nahrazeny dlažbou. 



 

Stránka 2 z 2 
 

• Na základě požadavku projektanta byla slepecká dlažba u vjezdu do soukromých pozemků 

doplněna o dlažbu z žulových desek.  

• Z důvodu výškového uspořádání byl ocelový lapač splavenin nahrazen plastovým (tato 

úprava nemá dopad do ceny díla) 

 

3. Cena díla 

3.1 Cena za řádně dokončený a předaný předmět díla včetně odpočtu a přípočtu. 

 

 CENA BEZ DPH DPH 21%  CELKOVÁ CENA 

SOD 1237/2019/ÚRM  933 734,82 196 084,31 1 129 819,13 

MÉNĚPRÁCE  -15 475,00   - 3 249,75     -18 724,75 

VÍCEPRÁCE   37 792,00     7 936,32      45 728,32 

CENA DLE DOD. Č. 1   956 051,82  200 770,88  1 156 822,70  

 

3.2 Rozpočty víceprací a méněprací jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 s 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek smlouvy je vyhotov ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž zhotovitel 
obdrží jeden stejnopis a objednatel tři stejnopisy. 

4.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy byl sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Jeho text si přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

4.3 Tento dodatek SoD byl schválen Radou města Slaný dne 29. 04. 2020 pod usnesením č. 3/39/2020/RM.  
 
 
 
Ve Slaném dne   
 
Za zhotovitele:           Za objednatele: 

 

 

 
…….……………………………………        …….………………………………………… 
  Zhotovitel                    Mgr. Martin Hrabánek 
                                starosta města Slaný  

 
 

 
Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku 

1. Položkový rozpočet víceprací a méněprací.   
 
 




